cti manemus. Datura Bonnae in civitate nostra,
trigesiraa Decembris anno mdcxlviii.

decensensu 27 Quemadmodum nunc hae littera et nuncia
allata de benencns, quae ommpotens Deus meri-
tis et intercessione S. Liborii conferre di^natus

est, magna nos laetitia affecerunt, ita merito ad n
majorem Patroni nostri honorem, et afflictorum

consolationem citius supplicantium animos opta-

ta responsione reficere debuissernus ; verum cum
nemo extra capitulum generale similes preces

ratas efficere queat, ex capitulo generali responsio

danda erat; magnis autem furentis belli tempe-

statibus jactati ad capitulum generale convenire

non potuimus, nisi conciliata anno mdcxlix, uni-

versali pace Germaniae. Tunc hac re in capitulo

generali mature deliberata, omnium dominorum
capitularium sententiae eo inclinaverunt, ut pro
memorati Cardinalis postulatis aliquam de inae-

stimabili nostro sacrarum reliquiarum thesauro

partem elargiendo omnino satisfaceremus. Inter-

ea temporis solvit serenissimus elector Colonien-

sis episcopus noster naturae debitum et novi an-

tistis consensus requirebatur ; quo anno mdcl,

tertia die Novembris electo, adhuc ejusdem con-

firmatio Roma exspectanda fuit.

28 Hac igitur illiusque consensu obtentis
, parien n-

nunc ad negotium specialiter a capitulo nostro
lii uiatl"n

deputati huc convenimus, ut sacrarum reliquia- E

rum partem, quam decimatertia die Junii in ca-

thedralis nostraa ecclesiae choro ex illarum con-

servatrice tumba sublatam atque argentea? py-

xidi inclusam consignavimus, alii ligneae pyxidi

includaraus, consignemus, et eminentissimo Car-

dinali Caraffae Romam transmittamus, ad au-

gendam ipsius, Romanorumquc devotionem, et

majorem divinao bonitatis gratiam ipsi, Romanis-

que conciliandam ; hac tamen expresse lege, ut

non solum ea qua decet devotione deferatur, sed

etiam speciali solemnitate acceptetur, in suppli-

catione circumferatur, palam exhibeatur, dignis-

que encomiis populo commendata in ecclesia ali-

qua loco honorato reponatur, ut quotannis die

xxiii Julii, qua festum S. Liborii cadit, solemni-

ter exponi, et ipsius Sancti commeraoratio cele-

brari possit. In cujus rei fidem, sublatam de py-

xide reliquiarum partem mox pyxidi includemus,

et sigillis nostris consignabimus. Vos notarium

requirentes, ut super hoc nostro consensu, et

insuper secutura sublatione, inclusione, con-

signatione, traditione, et donatione instrumen-

tum et instrumenta, in meliori forma nobis f
conficere , et pro debito salario communicare

dignemini.

29 Ad haec illustrissimus et reverendissimus pyxidiiMlu-

princeps argenteam et inauratam pyxidem, quae
scl '

suo sigillo munita erat, aperuit. Inde bonam

partem ossis de corpore S. Liborii reverenter

extraxit, extractam circumstantibus ostendit, et

statim rubrae bysso involvit, et oblongje ac va-

riegatae pyxidi imposuit, quae mox argenteo, et

albi coloris redimiculo in crucis morlum circum-

ligata, etsuperiusac inferius ipsiusprincipis, cir-

cumcirca praesentium dominorum sigillis super

ipso rediraiculo in rubra cera infixis, communi-

tafuit, et ingenuo, ac erudito D. Joanni Guillelmo

Warnesio Paderbornensi, et philosophiaa magi-

stro, Romam profecturo tradita secure Romam
deferenda, ut schedula, quaa cum ipsis reliquiis

ipsi pyxidi hujus tenoris inclusa fuit, indicabit :

In nomine Domini. Amen. Hae sunt verae reli-

quiae saneti Liborii episcopi Cenomanensis, Pa-

derbornensium patroni
, quas illustrissimus et

reve-
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, reverendissimus princeps, praesentibus eathedra-

lis ecclesiaa pralatis, anno mdcli, die x mensis

Aufusti in cancellaria tradidit Joanni Guillelmo

Warnesio Romam transferendas, et eminentissi-

mo S. R- E. Cardinali Petro Aloysio Caraffae

tradendas. Actum Paderbornae, anno, indictio-

ne Papatu, mense, die, hora, et loco quibus

supra, prsesentibus ibidem, videntibus, audienti-

bus et intelligentibus : perillustri viro ac domi-

no D. Joanne Guillelmo a Reck, excellentissimo

cancellario, et clarissimo D. Martino Streichez

secretario, testibus ad praedicta habitis, vocatis

atquerogatis.

coram nota- 30 Et quia ego Joannes Brabeck civis Pader-

rioettesli- ))0rnens j s "Westphalus, notarius publicus appro-

batus et cathedralis capituli Paderbornensis se-

cretarius, consistoriique ecclesiastici actuarius,

et scriba juratus praeinserto sublationis, inclusi-

onis, consignationis, atque traditionis sacrarum

S. Liborii reliquiarum actui, una cum ante me-

inoratis dominis requirentibus, et requisitis testi-

bus interfui, omniaque alia sic fieri vidi, audivi,

B et in notam sumpsi, ideo praasens publicum de-

super confeci instrumentum, manuque propria,

licet aliena conscriptum, illud ipsum subscripsi,

nec non nomine , et cognomine notariatusque

mei signo solito subappositis communivi ad hoc

speciahter requisitus. Loco sigilli >I< Joannes

Brabeck qui supra notarius manu propria.

31 Nos Bernardus Frick, Dei et Apostolicae

Sedis gratia episcopus Cardicensis, per civitates,

et dioeceses Paderbornensem, et Hildesiensem in

pontiflcalibus, et spiritualibus vicarius generalis,

saerosanctae theologiae doctor, ecclesias collegia-

tae sanctorum Apostolorum Petri, et Andreaa in

Bustorpff decanus et canonicus, notum facimus,

et attestamur, quod supra nominatus Joannes

Brabeck civis Paderbornensis, qui praesens in-

strumentum expedivit, illudque manu sua, nobis

abunde cognita, subscripsit, et signo sui nota-

rius munivit, sit publicus et legalis notarius,

cujus documentis, et instrumentis in et extra

judicium publica, et indubia semper et ubique

fides adhibita fuit, et de praesenti adhibetur. In

cujus rei testimonium has manus nostrae subscri-

C ptione, et sigilli nostri appensione munivimus.

Actum Paderbornse anno mdcli, die duodecima

mensis Augusti. Loco sigilli £ Bernardus Frick

episcopus Cardicensis, qui supra.
C

SmRo
d
.

32 Nos Dei gratia Theodorus Adolphus ele-

iiinmm ctus, et confirmatus episcopus Paderbornensis,
• sacri Romani imperii princeps, comes Pyrmon-
tanus; et nos decanus, seniores,et capitulum ca-

thedralis ecclesias ibidem, notum facimus et atte-

stamur in his scriptis : Quandoquidem nuper emi-

nentissimus S. R. E. Cardinalis Caraffazelo pie-

tatis, et honoris erga patronum nostrum sanctum

Liborium, ductus, unam particulam de reliquiis

ejusdem in hac Paderbornensi ecclesia hactenus

£onservatis sibi concedi rogavit, et obtinuit, ut

re bene considerata et exploratis prius omnium
suflragiis, advocatis ad certum diem senioribus

de capitulo, notariisque et testibus adhibitis ad

satisfaciendum tam pio Cardinalis desiderio, et

sancti Patroni nomen, ethonorem magis, magis-

lue per orbem dilatandum, desiderata haec par-

wcula cum debita solemnitate ex sr.cra tumba le-

varetur, prout levata est, et latius in instrumento auctore
desuper erecto continetur, quod eamdem hanc G. C.

sacram particulam holoserico prius, deinde li-

gneae inclusam capsulae mei Theodori Adolphi

episcopi, Gaspari Philippi a Ketteler decani,

Joannis Alardi ab Imsen senioris, et camerarii,

Willelmi Baronis de Sintzig cantoris, Ottonis

Willelmi ab Oyenhausen scholastici sigillis obsi-

gnatas, fideli nostro Joanni Willelmo Warnesio

clerico Paderbornensi ad limina Apostolorum, et

collegium Germanicum, quod est Romae, tunc

festinanti tradiderimus deferendam , hac sub

conditione, siquidem inventurus sit reverendum

ac praenobilem D. hic Paderbornae canonicum,

concapitularem nostrum Matthiam a Reck adhuc

(quod putamus) Romoe commorantem, eidem

hunc secum delatum reliquiarum thesaurum ad

manus Cardinalis debita cum reverentia praesen-

tandum tradat, et praesentanti assistens, postea

omnium officia, et promptissimam ad obsequia

voluntatem animilus faciat comraendari ; sin hic

concapitularis noster, relicta Roma, alibi forte

degat, vel sit in reditu ad hanc ecclesiam suara,

tunc ad reverendissimum patrem Gosvinura Nic-

kel Societatis Jesu, nunc vicarium generalem;

suum habeat regressum, quem, et nos rogamus.

ut hoc officium in se recipere, et sanctas reliquias

jara antedicto, vel quo alio mehori modo, una

cum deferente velit prassentare. In cujus rei fidem

haec propriis manibus subscripsimus et sigillis

nostris episcopali, et gentilitiis fecimus corrobo-

rari. Sic actum Paderbornae x Augusti mdcli.

Loco Sigilli >Ji Theodorus Adolphus ; et infra

signati Joannes Willelmus baro de Sintzig can-

tor, Gasparus Philippus a Ketteler decanus,

Joannes Alardus ab Imsen camerarius.

§ IV. Quomodo Paderbornenses S. Liborii

reliquice Romce recognitce et pnblica;

venerationi expositce fuerint.

I

n nomine Domini. Amen. Prassenti publico in- Ex tegllimis

trumento cunctis ubique pateat evidenter, et temonstra-

sit notum, quod anno a nativitate Domini nostri '"''.

Jesu Christi mdcli, indictione prima, die vero

xxix Septembris, pontificatus autem sanctissimi

in Christo Patris et D. N. D. Innocentii divina

providentia Papas decimi anno ejus octavo, in

mei notarii publici testiumque infrascriptorum

prassentia prresens et personaliter existens emi-

nentissimus et reverendissimus D. Petrus Aloy-

sius tituli SS. Silvestri et Martini ad Montes

S. R. E. presbyter Cardinalis Caraffa, cui nuper,

ut asseruit, per illustrissimum et reverendissi-

mum D. principem Theodorum Adolphum episco-

pum Paderbornensem fuerunt transmiss» reli-

quia?, desuraptae ex corpore S. Liborii, olim Ce-

nomanensiuin episcopi, et Paderbornensium pa-

troni, in dicta civitate Paderbornensi existente,

prout late indicant publicura instrumentum, et

litterae testimoniales per dictum illustrissimum

et reverendissimum D. principem Paderbornen-

sem episcopum, ad eumdem eminentissimum D.

Cardinalera super hoc transmissa;: quorum alte-

rum
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ACCTORE

G. C.

quomodo re-

liquiee S. Li-

borii,

C

quas episco-

pus Pader-
bornensis
Romam mi-
serat,

mm, videlicet instrumentum, est carta perga-

mena, sumptum, et publicatum per D. Joannem

Brabeck civem, et notarium publicum Pader-

bornensem ac cathedralis ecclesiae Paderbornen-

sis secretarium cum legalitate, et sigillo appenso

in capsula lignea cera rubra impresso ; alterum

vero, videlicet instrumentum, et htterae testimo-

niales in papyro, seu charta bombicina propria

manu, et sigillis dicti illustrissimi et reverendis-

simi D. principis episcopi Paderbornensis, ac de-

cani, camerarii, et cantoris dicta? cathedralis ec-

clesiae munita, etc, quae quidem instrumentum et

testimonialia, dictus eminentissimus et reveren-

dissimus D. Cardinalis Caraffa prae manibus te-

nens, eadem mihi notario tradidit, eadem per

me, etc, coram eminentia sua, et testibus infra-

scriptis, et aliis compluribus astantibus, alia et

intelligibili voce legi voluit, et mandavit.

34 Ego notarius dicti eminentissimi Cardinalis

mandatis, dictum instrumentum, et testimonia-

lia coram eminentia sua, et aliis, quibus supra,

alta et intelligibili voce distincte, exacte, et ac-

curate perlegi, eademque postea penes me reti-

nui ad effectum habendi ex illis copiam collatio-

natam, eamdemque in praesenti instrumento in-

serendi tenoris, etc Quorum lectura per me com-

pleta, cum in dictis instrumentis et testimonia-

libus respective asseratur, transmissas esse ad

eumdem eminentissimum partem ossis decorpore

sancti Liborii desumptam, rubra bysso involu-

tam, et in variegata pyxide inclusam una cum

schedula tenoris infrascripti, videlicet : In nomi-

ne Domini. Amen. Hae sunt verae reliquiae S. Li-

borii episcopi Cenomanensis, Paderbornensium

patroni, quas ilhistrissimus D. princeps prassen-

tibus cathedralis ecclesiae praelatis, anno mdcli,

die decima Augusti in cancellaria tradidit Joanni

Guillelmo Warnesio Romam transferendas, ac

eminentissimo et reverendissimo domino S. R. E.

Cardinali Petro Aloysio Caraffae. tradendas. Quae

variegata pyxis asseritur etiam circumligata ar-

genteo, et albi coloris redimieulo in crucis mo-

dum, et superius, ac inferius ipsius principis epi-

scopi, et circumcirca praesentium DD. de capitulo

Paderbornensi sigillis super ipso redimiculo ru-

bra cera fixis communita.

35 Volens propterea dictus eminentissimus ad

dictarum reliquiarum visionem et recognitionem

[procedere], habens in manibus quamdam ligne-

am pyxidem clausam, et funiculo seu filo cana-

pino undequaque circumligatara, ac pluribus si-

gillis rubra cera impressis obsignatam, eam di-

ctus eminentissimus D. coram me, et testibus

aliis astantibus, perillustri ac reverendissimo P.

D. Jacobo Antonio Serperio ibidem praesenti, et